
三日目
（８：２０） オリンピック記念青少年総合センター 東京新宿！朝は行くところがない

<徒歩約１０分> ので仕方なく来てみたが駅で人間

8:40 三宮橋駅 と改札機の多さに吃驚した。
↓小田急小田原線

8:44 新宿駅 都庁がテレビでみるよりも５倍
程大きいように思った。
周りにあるビルも変な形の物

時刻 行程 ばかりで馬鹿正直に直方体の
二日目 形をしてるビルはなにか残念。

東京オリンピックの時の選手村。
（８：３０） オリンピック記念青少年総合センター 全体的に古かった。 都庁の最上階に行き、景色を

<徒歩約１０分> でも風呂も広くてベッドの寝心地 眺めてみたかった。
8:58 代々木公園 良かった。なので意外と 都庁に登頂！（笑）

↓東京ﾒﾄﾛ千代田線 住み心地も良かった。
国会議事堂前駅 ただ、部屋に水道が欲しかった。 電車の中が静かすぎて怖くなり
<徒歩約１０分> 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 一回途中で降りてしまった。

テレビで見る国会よりも数倍
10:00 大きく感じた。

通路を途切れることなく赤じゅ 10:00 新宿駅 東京渋谷！朝は行くところが
<徒歩約１０分> うたんがひいてあった。 ↓ＪＲ山手線内回り ないので仕方なく来てみた

11:20 国会議事堂前駅 見学に来ていたのは皆 10:04 渋谷駅 が特に何もなかった。
↓東京ﾒﾄﾛ丸の内線 小学生だった。

11:27 銀座駅 こんなにいい所で仕事ができる イメージとは違い、あまりぱっと
↓東京ﾒﾄﾛ日比谷線 のだから国会議員の方たちには するものがなかった。

11:31 築地駅 もっと頑張ってほしいと思った。 飲食店や居酒屋が多かった。
<徒歩約４分>

11:40 築地といえばうに！      関東では、エスカレーターが
うにがすごくおいしかった。 左寄りだということが渋谷駅で
本当にうにがおいしかった。 はっきり分かった。
そこらの回転ずしのうにとは あまりに綺麗に左右にわかれて
比べものにならない。 いて右側が動いていたのでと

所在・築地４丁目１１－２ この店はテレビに取り上げら てもビックリした。
れた事があり、ガリタ出没注

場内にもお店がある 意のシールがはってあった。　　 しぶやとしぶたにを並べて激写！

13:06 築地駅 正直このためだけに渋谷に来た。

↓東京ﾒﾄﾛ日比谷線 ゆりかもめの電車がすごい！
13:12 銀座駅 運転手が居らず全て自動運転。

↓東京ﾒﾄﾛ銀座線 最高速度は時速６０キロ。 11:06 渋谷駅
13:25 新宿駅 東京湾を見ることが出来る。 ↓ＪＲ山手線内回り 東京秋葉原！！

↓ゆりかもめ 停泊してるのは海上保安庁の 11:33 秋葉原駅 今回の研修旅行のメイン。
13:40 台場駅 最大の巡視船「しきしま」。

秋葉原は世界最大のオタクの街
本物のフジテレビはテレビで ありとあらゆるグッズが手に入る
みるよりもかなり大きかった。 街。

14:20 台場駅 特に球体がすごかった。
↓ゆりかもめ ハマー３に乗った収録中の有名 12:30 昼食・マック そして日本最大の電気街。

14:35 新宿駅 人らしき三人組の美女を発見！ パソコン部品の豊富な街。
↓都営浅草線 結局誰か分からずスルーした。

14:56 浅草駅 あちこちにメイドがいたが本物
<徒歩約１０分> フジテレビがあまり面白く のメイドはあまり可愛くなかった。

15:06 なかったので早めに浅草へ。 やっぱりメイドはアニメが一番。
浅草が外国人が一番多いよう

↓ に感じた。 Ｔシャツでリュックを背負ってカメラ

17:00 夕食　　バイキング 夕飯のバイキングは時間が を持ってる人を見れなかったのが

東武ホテル 短すぎると思う。 残念だった。
↓ スカイツリーが凄すぎた。 改めて日本のアニメ文化の

第二展望台での眺めが格別 13:56 秋葉原駅 凄さを知った。
18:15 だった。日本の技術力はすご ↓ＪＲ山手線外回り

いと思った。ライトアップス 14:00 東京駅 この秋、大正３年（１９１４年）
↓ カイツリーも綺麗だった。 駅構内で土産購入 の東京駅に再現された。

20:00 バス都内観光 東京タワーが思ってたよりも 　
↓ 小さかった。時代はスカイ 14:30 東京駅　丸ビル前　集合 最後にみんなで記念撮影。

21:15 オリンピック記念青少年総合センター ツリーだなと思う。

　　東京研修旅行　報告書

新宿散策

渋谷散策

国会議事堂

秋葉原散策

東京スカイツリー

鈴木水産

浅草寺周辺

お台場・フジテレビ

昼食（築地市場場外）


